



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 29.10.2020 № 560-ПП «Об утверждении Положения о государственной информационной системе «Общегородская система видеонаблюдения «АРГУС» в городе Севастополе»

В соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017–2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203, Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» в целях систематизации вопросов публичной трансляции видеоизображения и повышения уровня обеспечения безопасности жителей города Севастополя за счет применения информационно-коммуникационных технологий Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 29.10.2020 № 560-ПП «Об утверждении Положения о государственной информационной системе «Общегородская система видеонаблюдения «АРГУС» в городе Севастополе» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя» заменить словами «законами города Севастополя от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом города Севастополя о бюджете города Севастополя на соответствующий финансовый год и плановый период на реализацию подпрограммы 1 «Цифровой регион и развитие отрасли информационных технологий» государственной программы города Севастополя «Развитие информационного общества Севастополя», утвержденной постановлением Правительства Севастополя от 27.12.2021 № 707-ПП.»

1.3. В пункте 5 слова «заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя» заменить словами «заместителя Губернатора города Севастополя».

1.4. В Положении о государственной информационной системе «Общегородская система видеонаблюдения «АРГУС» в городе Севастополе»:

1) в пункте 2.7 слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя (далее – ИОГВ)» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя (далее – ИО)»;

2) в подпункте 7 раздела 4 слова «полномочий ИОГВ» заменить словами «полномочий ИО»;

3) в пункте 6.2 слова «ИОГВ или подведомственным им организациям» заменить словами «ИО или подведомственным им организациям»;

4) в пункте 7.4 слова «ИОГВ, обладающие информацией» заменить словами «ИО, обладающие информацией».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

28.07.2023
№ 353-ПП